PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ       проект
_______

             № _________

О внесении изменений и дополнений в Устав

Потаповского сельсовета

В целях приведения Устава Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края в соответствие с требованием федерального законодательства, руководствуясь Уставом  Потаповского сельсовета, Потаповский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Потаповского сельсовета  следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 11 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Глава сельсовета освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции».

1.2. Статью 24 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнений обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходов», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом».

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на главу Потаповского сельсовета Зиброву В.К.

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Потаповского сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Потаповский вестник» после прохождения государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Глава Потаповского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав сельсовета в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного   частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

	Председатель Потаповского

сельского Совета депутатов
	Глава

Потаповского сельсовета

	_______________ Ю.В. Фурсов
	_______________ В.К. Зиброва